ДОГОВОР

 купли-продажи недвижимого имущества,

реализуемого в рамках процедуры конкурсного производства
«___» _______________2020 года                                                                         город Калининград

Конкурсный управляющий ООО "ГК "ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ", ОГРН 1083925020288, ИНН 3906197538, Мельник Денис Сергеевич, ИНН 390610732730, СНИЛС 127-366-485-78, член Ассоциации «СОАУ «Меркурий», тел. +79217114362, e-mail: d.melnik1982@inbox.ru, адрес: г. Калининград, ул. Краснооктябрьская, д. 6, а/я 1242, действующий на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 27.04.2018г. по делу № А21-2383/2018, Определения Арбитражного суда Калининградской области от 30.07.2018г. по делу № А21-2383/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании Гражданского кодекса РФ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает следующее недвижимое имущество:

ЛОТ № 1.  Квартира № 1, площадь 22,0 кв.м, 1 этаж по адресу: Калининградская обл., г. Гурьевск, пер. Байдукова 1л
и (или)

ЛОТ № 2 - Квартира № 54, площадь 22,2 кв.м, 1 этаж, по адресу: Калининградская обл., г. Гурьевск, пер. Байдукова 1л

и (или)

ЛОТ № 3 - Квартира № 104, площадь 44,8 кв.м, 2 этаж по адресу: Калининградская обл., г. Гурьевск, пер. Байдукова 1л

1.2. Настоящий договор заключен по результатам торгов имущества юридического лица -банкрота – ООО «ГК «Объединенные системы», ОГРН 1083925020288, ИНН 3906197538, (лот № ____), согласно пункту 17 статьи 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», информационному сообщению, о проведении торгов, опубликованным в газете «Коммерсант» № ____ от _________________, ЕФРСБ __________________г. № ________________.

1.3. На момент совершения настоящей сделки указанное в п. 1.1 настоящего договора имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

1.4. Продавец несет ответственность по всем рискам (включая риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества – объекта продажи) и претензиям третьих лиц до государственной регистрации прав собственности Покупателя на объект продажи в установленном законом порядке.

2. Обязанности сторон

2.1.Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи имущество (объект продажи), указанное в п. 1.1 настоящего договора, в срок, не превышающий 10 (Десяти) дней после полной оплаты его стоимости в соответствии с разделом 3 настоящего договора. Акт приема-передачи составляется и предъявляется Покупателю Продавцом, после чего подписывается обеими сторонами настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю все имеющиеся в наличии правоустанавливающие документы на имущество (выписку из ЕГРН).
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять у Продавца имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, и подписать акт приема-передачи.

2.2.2. Уплатить указанную в разделе 3 настоящего договора цену приобретаемого имущества в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость продаваемого имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, установлена по результатам продажи имущества, является окончательной, изменениям не подлежит, и составляет  ___________________________________________ рублей.

3.2. Покупатель производит оплату недвижимого имущества по настоящему договору в срок, не превышающий 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств (с учетом внесенного задатка), на расчетный счет Продавца: счет № р/сч 40702810420010000354 в Калининградском отделении № 8626 ПАО «Сбербанк», к/с 30101810100000000634, БИК 042748634.
3.3. Сумма расходов по государственной регистрации права собственности в установленном законом порядке не входит в цену настоящего договора и оплачивается Покупателем самостоятельно и за свой счет.

4. Возникновение права  собственности

4.1. Право собственности на указанное в п. 1.1 настоящего договора недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. В случае если одна из сторон будет уклоняться от регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, она будет обязана возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой государственной регистрации.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

6. Действие договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются после исполнения ими всех условий договора и произведения полного взаиморасчета.

7. Заключительные положения

7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны соглашаются разрешать все споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, путем переговоров, а в случае недостижения соглашения – в судебном порядке.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

8. Реквизиты и подписи сторон

Продавец:
Конкурсный управляющий ООО "ГК "ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ", ОГРН 1083925020288, ИНН 3906197538, Мельник Денис Сергеевич, ИНН 390610732730, СНИЛС 127-366-485-78, член Ассоциации «СОАУ «Меркурий», тел. +79217114362, e-mail: d.melnik1982@inbox.ru, адрес: г. Калининград, ул. Краснооктябрьская, д. 6, а/я 1242, действующий на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 27.04.2018г. по делу № А21-2383/2018, Определения Арбитражного суда Калининградской области от 30.07.2018г. по делу № А21-2383/2018
_________________________________________________________________________________

Покупатель:
____________________________________________________________________________________